
PATVIRTINTA  
Jonavos baseino direktoriaus 
2024 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. VĮ-115  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JONAVOS BASEINO, ADRESU ŽEIMIŲ G. 17, JONAVA 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

2024 - 2026 M. 
  



Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas 

Atsakingas 
vykdytojas 

Vertinimo kriterijus 
Vertinimo kriterijaus 

reikšmė 

Priemonės įvykdymo 
vertinimas 

2024 metai 2025 metai 2026 metai 
2024 
metai 

2025 
metai 

2026 metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 tikslas. Stiprinti įstaigos civilinės saugos parengtį atsižvelgiant į gręsiančius pavojus ar susidariusią ekstremaliąją situaciją 

1.1. 
Parengti įstaigos ekstremaliųjų 
situacijų prevencijos priemonių 
planą 

Iki spalio 31 d. - - 

Direktoriau, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Parengtas įstaigos 
ekstremaliųjų 

situacijų 
prevencijos 

priemonių planas 

Parengta    

1.2.  
Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 
įstaigos ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos priemonių planą 

- I ketv. I ketv. 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Peržiūrėtas ir 
prireikus atnaujintas 

įstaigos 
ekstremaliųjų 

situacijų 
prevencijos 

priemonių planas 

Peržiūrėta/Peržiūrėta 
ir atnaujinta 

   

1.3. 

Parengti ir paviešinti įstaigos 
ataskaitą apie ekstremaliųjų 
situacijų prevencijos priemonių 
plano įvykdymą 

- Iki kovo 1 d. Iki kovo 1d. 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
sportui ir 

renginiams 

Parengta ir 
paviešinta įstaigos 

ataskaitą apie 
ekstremaliųjų 

situacijų 
prevencijos 

priemonių plano 
įvykdymą 

Parengta ir 
paviešinta 

   

1.4. 
Skirti lėšų įstaigos darbuotojų 
aprūpinimui asmeninėmis 
apsaugos priemonėmis 

Nuolat Nuolat Nuolat 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Tenkintas 
asmeninių apsaugos 
priemonių poreikis 

(proc.) 

100    

1.5. 

Apmokyti įstaigos darbuotojus 
nusistatyti mobiliuosiuose 
telefonuose perspėjimo 
pranešimų priėmimo funkciją 

IV ketv. IV ketv. IV ketv. 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Apmokyta 
darbuotojų (proc.) 

100    

2 tikslas. Tobulinti įstaigos administracijos veiksmų koordinavimo įgūdžius, mokyti darbuotojus, kaip elgtis gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms 

2.1. 

Periodiškai kelti kvalifikaciją 
civilinės saugos kursuose arba 
turėti nustatytos kategorijos 
galiojantį civilinės saugos 
pažymėjimą 

Pagal poreikį 
atsižvelgiant į 
kursų grafikus 

Pagal poreikį 
atsižvelgiant į 
kursų grafikus 

Pagal poreikį 
atsižvelgiant į 
kursų grafikus 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Dalyvavusių 
civilinės saugos 

kursuose per 
einamuosius metus 
/turinčių galiojantį 

civilinės saugos 
pažymėjimą 

darbuotojų skaičius 

1≥    

2.2. 
Parengti įstaigos darbuotojų 
civilinės saugos mokymo 
tvarkos aprašą 

- II ketv. - 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Parengtas įstaigos 
darbuotojų civilinės 

saugos mokymo 
tvarkos aprašas 

Parengta    



Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas 

Atsakingas 
vykdytojas 

Vertinimo kriterijus 
Vertinimo kriterijaus 

reikšmė 

Priemonės įvykdymo 
vertinimas 

2024 metai 2025 metai 2026 metai 
2024 
metai 

2025 
metai 

2026 metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.3. 
Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 
įstaigos darbuotojų civilinės 
saugos mokymo tvarkos aprašą 

- - II ketv. 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Peržiūrėtas/ 
peržiūrėtas ir 

atnaujintas įstaigos 
darbuotojų civilinės 

saugos mokymo 
tvarkos aprašas 

Peržiūrėta/ 
peržiūrėta ir 
atnaujinta 

   

2.4. 
Parengti įstaigos darbuotojų 
civilinės saugos mokymo planą 

- II ketv. II ketv. 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Parengtas įstaigos 
darbuotojų civilinės 

saugos mokymo 
planą 

Parengta    

2.5. 

Organizuoti darbo vietoje (ne 
mažiau 2 val. trukmės) 
darbuotojų civilinės saugos 
mokymus 

IV ketv. IV ketv. IV ketv. 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Apmokyta 
darbuotojų (proc.) 

100    

2.6. 
Organizuoti darbuotojų 
civilinės saugos pratybas 

IV ketv. IV ketv IV ketv. 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Surengta pratybų 
per einamuosius 
metus (skaičius) 

1≥    

3 tikslas. Pasirengti reaguoti į susidariusias ekstremaliąsias situacijas galimiems nuostoliams ir padariniams sumažinti, įstaigos veiklos tęstinumui 
užtikrinti 
3.1. Gaisro kilimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės 

3.1.1. 
Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 
darbuotojų veiksmų kilus 
gaisrui planą 

I ketv. I ketv. I ketv. 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Peržiūrėtas ir 
prireikus atnaujintas 
darbuotojų veiksmų 

kilus gaisrui 
planas 

Peržiūrėta/Peržiūrėta 
ir atnaujinta 

   

3.1.2. 

Patikslinti žmonių evakavimo iš 
pastatų patalpų ir teritorijos 
planus, numatyti evakuotų 
žmonių surinkimo vietą ir ją 
paženklinti specialiu ženklu 

Esant 
pasikeitimams 

Esant 
pasikeitimams 

Esant 
pasikeitimams 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Patikslinta planų 
per einamuosius 
metus (skaičius) 

1    

3.1.3. 

Vykdyti priešgaisrinės 
signalizacijos, kitų įrenginių 
techninės priežiūros ir jų 
veikimo kontrolę 

Nuolat Nuolat Nuolat 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Atlikta patikrinimų 
per einamuosius 
metus (skaičius) 

1    

3.1.4. 

Aprūpinti į įstaigą gaisro 
gesinimo priemonėmis, 
savalaikiai atlikti gesintuvų 
tinkamumo naudoti patikrą 

Nuolat Nuolat Nuolat 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Atlikta patikrų per 
einamuosius metus 

(skaičius) 
1    

3.2. Stichinio ar katastrofinio meteorologinio reiškinio (uraganas, labai smarkus speigas, labai smarkus vėjas, labai smarkus lietus, labai smarkus snygis, 
labai smarki pūga) pavojaus ir galimų padarinių mažinimo prevencijos priemonės 

3.2.1. 

Surengti pasitarimą dėl 
pasirengimo gresiant stichiniam 
ar katastrofiniam 
meteorologiniam reiškiniui. 

Nedelsiant, gavus 
informaciją  

Nedelsiant, gavus 
informaciją 

Nedelsiant, gavus 
informaciją 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Surengta pasitarimų 
(skaičius)  

1≥    



Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas 

Atsakingas 
vykdytojas 

Vertinimo kriterijus 
Vertinimo kriterijaus 

reikšmė 

Priemonės įvykdymo 
vertinimas 

2024 metai 2025 metai 2026 metai 
2024 
metai 

2025 
metai 

2026 metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Įvertinti Įmonės pasirengimą 
galimiems padariniams šalinti 

3.2.2. 
Įvertinti įstaigos pasirengimą 
galimiems padariniams šalinti 

Esant reiškiniui Esant reiškiniui Esant reiškiniui 
Direktorius, 

administracijos 
darbuotojai 

Įvertintas įstaigos 
pasirengimas 

Įvertinta    

3.2.3. 
Sudaryti atsakingų darbuotojų 
budėjimo įstaigoje grafiką 

Esant reiškiniui Esant reiškiniui Esant reiškiniui 
Direktorius, 

administracijos 
darbuotojai 

Sudarytas budėjimo 
grafikas 

Sudaryta    

3.3. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkio ar epidemijos kilimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės 

3.3.1. 

Informuoti darbuotojus, kaip 
elgtis savivaldybėje paskelbtos 
gripo ar kitos pavojingos 
užkrečiamos ligos epidemijos 
metu 

Gresiant 
epidemijai 

Gresiant 
epidemijai 

Gresiant 
epidemijai 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Paruošta 
informacinių 

pranešimų 
(skaičius) 

1≥    

3.3.2. 

Informuoti savivaldybės 
administraciją apie darbuotojų 
sergamumą gripo ar kitos 
pavojingos užkrečiamos ligos 
epidemijos susirgimų atvejais 

Esant epidemijai Esant epidemijai Esant epidemijai 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Paruošta 
informacinių 

pranešimų 
(skaičius) 

1≥    

3.3.3. 

Aprūpinti įstaigos darbuotojus 
asmeninėmis apsaugos 
priemonėmis ir dezinfekcinėmis 
medžiagomis 

Esant epidemijai Esant epidemijai Esant epidemijai 
Valymo 

vadybininkas 

Aprūpinta 
darbuotojų 

asmeninėmis 
apsaugos 

priemonėmis ir 
dezinfekcinėmis 

medžiagomis 
(proc.) 

100    

3.3.4. 

Skelbti įstaigos internetinėje 
svetainėje bei Facebook 
paskyroje apie darbo 
organizavimą karantino ar 
ekstremalios situacijos laike 

Esant epidemijai Esant epidemijai Esant epidemijai 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui, direktoriau 
pavaduotojas 

sportui ir 
renginiams 

Paskelbta aktuali 
informacija  

Paskelbta    

3.4. Radiacinės avarijos ir pavojingomis cheminėmis medžiagomis pavojaus ir galimų padarinių mažinimo prevencijos priemonės (radiacijos avarija, 
cheminė avarija už objekto ribų, transporto avarija (automobilių), pavojingo krovinio transportavimas) 

3.4.1. 

Numatyti kolektyvinės 
apsaugos statinį (patalpas) 
įmonės darbuotojų, lankytojų 
laikinam apsaugojimui nuo 
pavojingųjų cheminių, 
radiacinių medžiagų poveikio 

I ketv. I ketv. I ketv. 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 
Numatytos patalpos Numatytos patalpos    

3.5. Pastato sugriovimo pavojaus ir galimų padarinių mažinimo prevencijos priemonės 



Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas 

Atsakingas 
vykdytojas 

Vertinimo kriterijus 
Vertinimo kriterijaus 

reikšmė 

Priemonės įvykdymo 
vertinimas 

2024 metai 2025 metai 2026 metai 
2024 
metai 

2025 
metai 

2026 metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.5.1. 

Organizuoti ir pravesti 
pasitarimą dėl pastato/statinio 
sugriuvimo ir numatyti 
prevencines priemones šio 
įvykio likvidavimui 

Įvykus ar gresiant 
įvykiui 

Įvykus ar gresiant 
įvykiui 

Įvykus ar gresiant 
įvykiui 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Suorganizuota ir 
pravesta pasitarimų 

(skaičius) 
1≥    

3.5.2. 
Vykdyti pastatų/statinių 
techninę priežiūrą 

Nuolat Nuolat Nuolat 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Vykdomi planiniai 
patikrinimai 

Vykdoma    

3.6. Pavojingo radinio, teroro akto pavojaus ir galimų padarinių mažinimo prevencijos priemonės 

3.6.1. 
Informuoti darbuotojus ir 
lankytojus apie įvykį, nurodyti 
kaip elgtis įvykio metu 

Nedelsiant įvykus 
incidentui 

Nedelsiant įvykus 
incidentui 

Nedelsiant įvykus 
incidentui 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui, direktoriau 
pavaduotojas 

sportui ir 
renginiams 

Informuoti 
darbuotojai ir 

lankytojai apie 
įvykį, nurodyta kaip 
elgtis įvykio metu 

Informuota ir 
nurodyta 

   

3.6.2. 
Apriboti patekimą į 
pavojaus zoną kol 
atvyks spec. tarnybos 

Nedelsiant įvykus 
incidentui 

Nedelsiant įvykus 
incidentui 

Nedelsiant įvykus 
incidentui 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Apribotas patekimą 
į pavojaus zoną 

Apribota    

3.7. Šilumos energijos/geriamo vandens/elektros energijos/mobilaus ryšio ir/arba interneto tiekimo nutraukimo padarinių mažinimo prevencijos priemonės 

3.7.1. 
Organizuoti ir pravesti įstaigos 
administracijos darbuotojų 
pasitarimą 

Nutrūkus tiekimui Nutrūkus tiekimui Nutrūkus tiekimui 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Suorganizuota ir 
pravesta pasitarimų 

(skaičius) 
1≥    

3.7.2. 
Nustatyti priemones, 
užtikrinančias įstaigos veiklos 
tęstinumą 

Nutrūkus tiekimui Nutrūkus tiekimui Nutrūkus tiekimui 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Nustatytos 
priemonės 

Nustatyta    

3.7.3. 
Informuoti savivaldybės 
administraciją 

Nutrūkus tiekimui Nutrūkus tiekimui Nutrūkus tiekimui 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Paruošta 
informacinių 

pranešimų 
(skaičius) 

1≥    

3.8. Kibernetinės atakos, kompiuterinio viruso pasklidimo įstaigos vidiniame tinkle padarinių mažinimo prevencijos priemonės 

3.8.1. 

Informuoti Kibernetinės 
gynybos departamento 
Nacionalinio saugumo centrą 
apie kibernetinę ataką 

Įvykus atakai Įvykus atakai Įvykus atakai 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Informuotas 
Kibernetinės 

gynybos 
departamento 
Nacionalinio 

saugumo centrą 

Informuota    

3.8.2. 
Įdiegti ir prireikus atnaujinti 
antivirusinę programą įstaigos 
kompiuteriuose 

Nuolat Nuolat Nuolat 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Įdiegta ir atnaujinta 
antivirusinė 

programa įstaigos 
kompiuteriuose 

Įdiegta/atnaujinta    

3.9. Pavojaus valstybės saugumui (nesankcionuoti užsienio valstybės ginkluotųjų pajėgų veiksmai) galimų padarinių mažinimo prevencijos priemonės 



Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas 

Atsakingas 
vykdytojas 

Vertinimo kriterijus 
Vertinimo kriterijaus 

reikšmė 

Priemonės įvykdymo 
vertinimas 

2024 metai 2025 metai 2026 metai 
2024 
metai 

2025 
metai 

2026 metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.9.1. 

Patikrinti turimus 
materialiuosius išteklius, skirtus 
saugumui užtikrinti pavojaus 
metu 

Gresiant pavojui Gresiant pavojui Gresiant pavojui 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Patikrinti turimi 
materialieji 

ištekliai, skirti 
saugumui užtikrinti 

pavojaus metu 

Patikrinta    

3.9.2 
Skirti lėšų atnaujinti ir prireikus 
įsigyti būtinųjų priemonių 

Gresiant pavojui Gresiant pavojui Gresiant pavojui 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ūkiui 

Sudarytas sąrašas 
būtinųjų priemonių, 

numatytos lėšos 

Sudaryta/Sudaryta ir 
numatyta 

   

3.9.3. 
Patikrinti, esant poreikiui 
atnaujinti, pirmos pagalbos 
vaistinėlių sudėtį 

IV ketv. IV ketv. IV ketv. 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

Patikrintos, esant 
poreikiui 

atnaujintos, pirmos 
pagalbos vaistinėlės 

Patikrinta/Patikrinta 
ir atnaujinta 

   

 


